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= Tubos de Acero de México, 5.A.
ena rls Carret. México Veracruz Km 433.7 ¢
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracru
C.P. 91697 MEXICO
{52) 229 989 1100 tel

I

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero:. | Page/Pagina: (52) 229 988 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13059652 176
Date / Dia: August 01, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V. Customer’s Order ltem / Crden Cliente « ltem: Cusiomer's Reference / Ref, del Cliente;  |Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de venta:
N/A 15823 202915/02

Manufacturing Process / Proceso de Manufaciura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCICN SIN COSTURA : BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BiX42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

| Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud; Quantily / Cantidad: 207 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nomiral:
i 3.500 X 0.216 INCH 040 18.69 /2133 FT 4374213 FT 33351.558 LB 7.58 LBIFT
| 88.9 X 5.5 MM 6.00/6.50 MTS 1333.260 MTS 15128.000 KG 11.29 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.8. UuTS. Y.S/U.T.8] Elongation / Alargamiento
Heat N° | Sample N° | Condicion de la probeta Dimensiones de la probeta temp { Eul 0.50 %. Req,

Cotada N°] MuestraiN®| Ls Sc | Type| On Size Area Temp. |Min: 280 Min: 418 Req. Max. Lo Min. Ohbt,
: ' Tipo Tamano Seccidn | ensayo |Max: - Max: - -
i mmn mm2 °C MPa MPa in % %
5410 93152 B | AM | Ss| L | 19.81X0586 197,22 RT 353 508 0,69 2 222 | 370
: 5413 94157 B AM Ss L 19.16 X 06.72 110,59 RT 390 525 0,74 2 21.9 | 34.0

Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra Ori: Orientation / Orientacion Se: Specimen condition / Condicion de ta probeta

AM: As manufactured / Segdn proceso de fabricacion

Ss: Strip specimen / Muestr.
U.T.S: Ultimate tensite'st
#Y.8: Yietd strength

rReq Reqwredi Reque
T Room 1emperature

‘[ FieatN" |.Sampte N°
“Colada N°:| Muestra N°
' _541_0' F - 00001

Ests cartiicado se emite mediante sisterna comput 9 y es val:daﬁo con fTma electronica. . - El ceniicado ongina) poses impreso el Iogo
Tenatis color verde, En caso de qua el poseedor del'c ificado entregus una copia, deberd Qarﬂnhzar la conformidad can el eriginal hauendo&
reaponsable par cualguier uso flegal 6 indebido. Cualquner alleracmn y.'o falsificacion estard sujeta a Ia iey




ik

Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 !
Delfino Valenzuela Teferia, Veracru
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NOmero:.

13059652

Page / Pagina:

2/6

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 01, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAG Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem:

Customer's Reference / ﬁef. del Clienie:

FManufacturer s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

NIA 15823 202915/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADOC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-1245/ 290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADCQ NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
3.500 X 0.216 INCH
88.9 X 5.5 MM

040

Schedule ! Cédula:

Length / Lengitud:
19.69/21.33 FT
6.00 / .50 MTS

4374.213 FT
1333.260 MTS

Quantity / Cantidad: 207 Pcs/Pz

33351.558LB
16128.000 KG

Norriinal Weight / Peso Norminal:
7.58 LBIFT
11.29 KGIM

Composition % / Composicion %

X 100 X 1000 % 10000
C Mh | Si | Mo] Cr P s Vv N | Ni | Cul Sn | Al Ti As B Ca N
. H Max | 28 {120 -~ 15 ] 40 ] 30 | 30 | 80 - | 400} 400 - - - - - - -
l wn =TTl T -T-1T-1T-1T=-1T-T-1-1=-~1~-1T-1~-1-
1 Heal N° | Sample N° [P Max | 28 { 120] - | 15 | 40 | 30 | 30 | 80 | - |40 400 -~ { - | — | - | - -] ~
Colada N° | Muestra N® i -

93152
93153

~"-P: Product I_P_rdduc?f’:: i

v Valores requeridos

‘HeatN*
~'Colada: N°:

1+ 5410

"Tenaris” is stamped in case the ownerofthe

WI|| ba subjected o fhe law.

is-color verde. &En caso de que el poseedor del

rlifics do entregue una copna deberd gsrantlzar a conformidad con el ariginal hauéndus
‘ responsahla por cualquier uso ilegal o mdebndo Cualqmer alleracudn yn'o faWSIﬁcactOn eslara su;sta a Ja ley.-

| upon hlmseh‘ tha responsmlllty for aanyI unlawful .

wed use Any alteration and!orfalsw
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 §
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracru
C.R. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:.

13059652

Page / Pagina:

3/6

(52) 229 989 1600 fax

Date f Dia: August 01, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Customer’s Order ftem / Orden Cliente - tem:

Customer’s Refefence / Rel, del Cliente:

Manufacturer's Works Order N* / Confirmacién de Venta:

LAMINADQ EN CALIENTE SIN COSTURA

N/A 15823 202915/02
Manufacturing Process / Procese de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMEESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

Steel Grade / Grade de acero:
BiX42-L245/E290 PSL1

Ends / Extremos:
NORMAL BEVEL
BISELADO NCRMAL

Dimensions / Dimensiones;

Schedule / Cédula:

Length / Longitud:

Quantity / Cantidad: 207 Pes/Pz

Nominal Weight / Pesoc Nominal:

4374.213 FT

33351.558 LB

7.58 LBIFT

3.500 X 0.216 INCH
88.9 X 5.5 MM

040

19.69/ 2133 FT
6.00 / 6.50 MTS

1333.260 MTS 16128.000 KG

11.29 KG/\t

Required values

Individuals / Individluales

Average / Promedio

Valores requeridos | Min:— | Max: 220 | Var - Min:— | Max- | Var-
Heat N° Sample N° Specimen cendition CQuad. MW
‘Colada N° Muestra N° Ls Sc 2 3 Avg.
5413 94157 B AM 1 80.2 | 813 | 806
5413 94158 B AM 1 81.0 | 81.0 | 811

AM: As manufactured / Segun proceso de fabricacién
Avg. Average / Promedio

Max: Maximum / Méximo

Ls: Lecation of sample / Ubicacion de la muestra

MW: Middle wall f Centro
Quad Quadrant / Cuadrante

Var: Variation / Variacién

Standard:/ Notmay B ;| Standard ¥ Norma: :
o[ Heat N ;] Sample N° ‘Result: "He: Sample N° 27" = Restilt. 2 )
.| ‘Colada | Muestra N° Restltado- “Coiada N° | Muestra N° | = Resultado-. -
00 ] 95153 Good ! Bucno T3 | GAE. | . Good! Buemo ]

~:[This oerllf icate is. lssued by a compulenzed sys

:Is_valrd with elactronic signature, -0l
'Tensns i stamped In.case the owrier, -af: the ginal cerhﬁn:ate would release a copy ofil, hemust altestits oonforrmty 1o the original ona Kil

e the trade-mark green _colored E

nlﬁcado se emite mediante sistema oomputanzado ves validado con firma electronica.. ' El ¢ertificado original posee impreso el Iogo :
Tenans color verde. En caso de que 8l pnseednr del; c.ertlfcado antregue una copia, debera’ garanilz:r 1a- wnforrmdad con el original haciéndos
spunsable per cualquier use ilegal o mdebldo Cualquier sltermén ylo falsificacion estard sujeta a Ia Iey

- upon hsmself lhe responsmlllty for any unlawml of not allowsd usé. Any alteration andforfalmﬁcat{ i wili be’ subjected 16 the law.




= Tubos de Acero de México, S.A.
e na r Is Carret. México Veracruz Km 433.7 ¢
Delfino Valenzuela Tejerta, Veracru

C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

ik

: CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pégina:
CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA 13059652 416

Date / Dia: August 01, 2013

Customner/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V. Customer's Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer s Reforence / Ref. del Cliente: . |Manufacturer s Warks Order N° f Confirmacion de venla:
NIA 15823 202915102

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADOQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADOQ

Standard or Specification ! Normas o Espscificacioness: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOEER 1, 2007 BIX42-L245/L290 PSL.1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Rimensiones; Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 207 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

3.500 X 0.216 INCH 040 19.69721.33FT 4374.213FT 33351.558 LB 7.58 LBIFT

88.9 X 5.5 MM 6.00/6.50 MTS 1333.260 MTS 15128.000 KG 11.29 KGIM

Pressure / Presion Time / Tiempo Results / Resultado
Lrit / Unidad. Value / Valor Seconds f Segundos
psi 2,970 5 Satisfactory / Satisfactorio

. Temperature Scale / Escala de Temperaturd: o/

“;agrolled

Supplementary.| Enformatlon
Infgrmacion” Suplementana

ado por TenarisTamsa
y del acero: :
Homo de Aj‘bo Eléctrico-Homo de Afi namén—Méquina de Colada Contmua
Acero ‘calmade con aluminio :

; Fully Kllied Steel i

‘original cs i qaze the trade mark green c.alure:l ; Esie oeruﬁcado sa gmite mediante sistema curnpulanzad a5 validado con firma elecirénica.; El certificado original posee impresc el loge |
st attestits confonnlty to the eriginat one ta 'ng : 'fenaris calor verde. En caso de que el poseadtridel certlﬁaado en?regue una copia, debera garan ar |a conformidad con el original haciéndos
: responsable por cualquier uso ilegal o |ndeb|do Cualquuar altersclﬂn y-'o falsificacion estam SUJeta ala Iey

_' This c.e rﬁcaie is;| |ssued by a cumputenzed system g lld with electronic signature. [
'Tenans ] stamped %n case the owner. of the' onglnal cartifi r.ate would release a copy ¢ of i
g upon htmself the respunsmmty for any. unlawful or.not allowed use. Any alteration andfor falsml:auun WI|| be subjested ta the {aw.
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T = Tubos de Acero de México, S.A.
en a rls Carret. México Veracruz Km 433.7 5
Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracru
C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero:. | Page/Pagina (5% 228 380 Ten ax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13059652 5/6
Date / Dia: August 01, 2013
Customer / Clients: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Crder ltem / Orden Cliente - ltem: Customer's Reference / Rel, del Clienter | |Manutacturer's Works Order N° / Confirmacion de venta:
NiA 15823 202915/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufaciura: Produst Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
IStandard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos:
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BiX42-.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions ! Dimensiones: Schedule / Cédula; Length / Longitud: Quantity ! Cantidad: 207 PesiPz Nominal Weight / Peso Nominal:
3.500 X 0.216 INCH 040 19.69/2133 FT 4374.213 FT 33351.558 LB 7.58 LBIFT
88.9 X 5.5 MM 6.00/6.50 MTS 1333.260 MTS 15128.000 KG 11.29 KG/IM

Supplementary Information
Informacion Suplementaria
Material free from Mercury contamination Material libse Q2 contaminacion de MercLno
Not repaired by welding No reparado por soldadura
Non destructive test. Satisfactory Control no destructive. Satisfactorio
Inspection methed Método de inspeccién
.- EMI - FLVI - MPE - .~ EMI - FLVAI - MPE -
ASTM A106,11/ ASTM A106,11/
ASTM A53,12/ASME SA106,2010 ASTHM A53,12/ASME SA106,2010
MATERIAL CCORDING TO NACE MR0175-2003 MATER]AL DE ACUERDD A NACE MR0175-2003

-+ Quantity

s - Cantidad : Longi 2305
i - (Pieces} at m {Tons).. .
5410 T 4,310.53 1,313.85 14910

Average Iength per pipe Nominal weight per pipe" o

vigitud promedio por tubo Peso nomlnal por:tubo’ .

- }'h|s cemﬁcala i3 |ssued hy a computenzed sys!em [
: 'Tenans is stamped In case the nwnerof the onglnal certificate would release a copy ofit; he- must aftestits oonfcrmlty to the original nne ‘klng
upon hlmself the responsibility for any un!awful or ot allowed Lise. Any atteration andfer falsification will be suhjected 13 the law.

(m) (kg.'m)
6.441

A3A7

Esf.e cerificado se emite mediante sistema computanzado ¥ g8 valldado wn firma electrénica.- EI cerfificada oniginal pesee impreso el fogo
Tenaris.color verde. En caso de gue &l poseedor del certifi cado entregue una copia, debera garantizar la conformidad con el original haciéndos
respnnsabla por cualquier uso ilegal o indebid. Cualqwer aiteradén yID falsificacitn estaré su;eta ala Iey .

: . FOROS‘

Y it valid with elactronic signature. Q) ¥ original cemf cald the trade-mark green cuio_red
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3 - Tubos de Acero de México, S.A.

i e na rls Carret. México Veracruz Km 433.7 ¢
Delfinc Valenzuela Tejeria, Veracru

| C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel
{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Nomber/Nmew. | Page) Pagina

! CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13059652 6/6
Date / Dia: August 01, 2013
; Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. 5.A. DE C.V. Cusiorner’s Order tem / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  |Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
‘ N/A 15823 202915/02
i [Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Producto: . Surface / Superficie:
1 SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEANLESS VARNISHED
! LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
1 Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
1 APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BiX42-L.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
\ BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 207 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
3.500 X 0.216 INCH 040 18.69/21.33 FT 4374213 FT 33351.558 LB 7.58 LBIFT
88.9 X 5.5 MM 6.00 7 6.50 MTS . 1333.260 MTS 15128.000 KG 11.29 KG/M

This is o cerify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with Por & presente cerlificamos que el material aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccicnado de

purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin. acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracién de origen.
CUSTOMER . THIRD PARTY TENARIS QUALITY DEPART MENT SIGNATURE
INSPECTION COMPANY

PNIE

COMPARTA DE INSPECCION y e / é{ }
NO APLICA PRV Vg

Employee Name: N/A

QUALITY CERTIFICATICN DEPT. CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
CACION DECG LIDAI

DEPTO. DE C—ERTlFlCACIcN DE CALIDAD RESPONSABLE DEL DEPTC. DE CER
oo o Rafael Gutiérrez-d VE 2500

¥Bs valldado con firma electronica.: EI cerfificade original posee impreso el loge :
cado eni:egue una copia, deberé garamlzar | conformidad con el eriginal hacléndos
iar alteraclon y.'o falsifi car,ldn estara sujeta a Ia ley.

e Esis certificado se emite mediante sistema curnpu
Tenans color verde. En case de que el poseedord
responsab\e por cualguier uso Hegal o indebide. Clall

! ; Thus oertlﬁcale S |ssued hy a camputenzed system anditis vaud with electronic signature. . On the:origi al cargifcate:the trade-mark ngEn col
i N Tenaris” 'is stamipad - In case the nwner qfthe __qonformny to the ongmal one ta
upon himself the responsmwllty for any. unlawful nr not alio ] I




